

**N e r g e s n y t t .**

Etter sabotasjen ved Akers og Nylands verksteder i høst da skib på til sammen 35000 tonn blev ødelagt, har tyskerne arrestert 150 man av de tyske soldatene som gjorde vakttjeneste, idet de mener sabotasjen ikke kunne vært utført uten hjelp av vekten. Soldatene er nå erstattet av SS-tropper. Sabotasjen på Oslo havn er imidlertid ikke opphørt. Det beryktede tyske transportskip Donau som forlot Oslo den 16. jan. med 1500 tyske soldater ombord ble ødelagt ved en rekke eksplosjoner før det kom til Drøba og sank dagen etter. Et annet transportskip eksploderte den 17. jan. og ble holdt flytende på pumpene til dekket i dokk.

I følge svenske aviser ble 178 sprengbåter ført med jernbanen til Trondheim ved nyttårstid. Det er en svært tung motorbåt med en sprengladning i baugen. Føreren er utstyrt med redningsdrakt og kaster seg ut om han har ført båten så nær målet som han våger.

En rekke krigsviktige industrier på vest- og Sørlandet holder på å innstille på grunn av mangel på råstoff. Det Norske Zinkkompani i Odda gikk tom for råstoff 15. jan. Nitriden i Tyssedal er helt sluppet opp for råstoff. Fiskå verk ved Kristiansand har innskrenket til fredsproduksjon og ventes å stanse helt. Falconbridge nikkelverk har innskrenket litt og ventes å innskrenke ytterligere.

Sjefen for de norske styrker, kronprins Olav, befinner seg for tiden i Washington for å konferere med de amerikanske myndigheter om spørsmål som står i forbindelse med Norges frigjøring. Torsdag kvell (18/1) hadde han en konferanse med utenriksminister Stetinius om saker som angår den militære besettelse av Norge.

FR A Moskva meldes det at sovjetstyrkene ikke vil rykke lenger inn i Norge. Befrielsen av resten av landet vil bli overlatt til de norske styrker med hjelp fra vestmaktene.

Domprost Arne Fjelbu er konstituert som biskop i de befridde deler av Nord-Norge.

**"DETTE ER LONDON MED MORGENNYHETENE". Onsdag 24/1 - 45, klokken 6.30.**

Den mektige russiske offensiv som begynte den 12. januar fortsetter med uforminset styrke. I løpet av den siste uken har sovjetstyrkene erobret Warsjava, Krakau og Lotz, og både i Øst-Preussen kjempes det på tysk jord. Stalin meldte i en dagsbefaling i går kvell at Konievs har nådd den siste naturlige hindring før russerne når sentral Tyskland, på en 60 km. bre front i Breslauområdet. Byene Bernstadt, Namslau(?) og Miltitz ble besatt og jernbanen til Posnan avskåret. Jernbanen mellom Oppeln og Breslau ble avskåret i Karlsmarkt, ca. 50 km. n. for Breslau. Konievs arme står over 300 km. fra utgangspunktet og 250 km. fra Berlin. Sjukovs styrker tok igår Bromberg ved inngangen til den polske korridor. I Øst-Preussen inntok Rokosovskis styrker Salfeld 40 km. fra Elbing ved Østersjøen. De står likeledes i Freistadt knapt 90 km. fra Danzig. Tsjerniakovskis styrker fra Øst gikk over to elver og står i Labiau og Welau. På et sted mindre enn 40 km. fra Königsberg. Ungarn har tyskerne trukket seg ut av Szekesfehervar. 25 kvartaler til ble besatt i Budapest. På vestfronten amerikanerne igår St. With og høyder med oversikt over Vianden. Ardenners framspringet er praktisk talt utslettet. De allierte flyvåpen ødela eller skadet i løpet av to døgn 4000 tyske motorkjøretøyer under de siste dag tyske tilbaketog. Den britiske 2. arme som er begyndt en ny offensiv fra s.ø. Nederland hadde igår ny framgang øst for St. Jost. I Elsas er den 1. franske arme begyndt et nytt framstøtt mellom Colmar og Strasbourg. Den 7. arme foretok igår lokale tilbaketrekninger i Hagenuområdet. I dagslys i år angrep tunge amerikanske bombefly jernbaneknutepunktet Neuss. Natt til igår angrep br. bombefly oljeanlegg nær Duisburg. Fra det fjerne Østen meldes at Burmaveien er åpnet igjen. Den første allierte konvoi er kommet til Kina. På Luzon i Filippinene har amerikanerne tilbaketog over halvøsten av veien fra Iloilo til Zamboanga. Den 14. januar skjøt norske jagerfly ned 7 tyske bombere på vestfronten.

**P A R O L E N**

Nr. 5.

2. årg.

7/2-1945

**Fra hjemmefrontens ledelse:** Borgervakten er blitt et stort nederlag for nazistene, og enkelte steder har de derfor søkt hjelp hos tyskerne. Dette har skapt endel forvirring. Folk unnskyller seg med at borgervakten er en liten sak som ikke er verd å gå i fengsel for. Borgervakten er imidlertid ingen liten sak. Det er kanskje det viktigste middel til å demoralisere befolkningen, med og bringe den under kontroll. Vi må regne med at det apparat som er blitt bygget opp i en ganske annen utstrekning enn nå, i en situasjon da tyskerne vil sikre seg mot uro blant befolkningen. Der hvor folk har vennet seg til motstandsløst å følge ordren om innkalling, vil det ikke med ett rykk være lett å gi dem en ny innstilling. De aktive krefter kan kanskje gjøre det, men all erfaring viser at de mange som helst følger strømmen vil troppe opp og marsjere som lydige gisler. I tillegg til dette kommer at borgervakten frigjør politistyrker til andre oppgaver. Vi vil derfor igjen innskjerpe: Ingen møter til borgervakt selv om ordren kommer fra de tyske makthavere, og selv om disse setter et nytt navn på borgervakter. All kamp koster, hvis ikke var det ikke kamp. Men omkostningene blir mindre når vi alle står sammen. Vi innskjerper også at sabotasjekommandoene har ordre om ikke å ta hensyn til eventuelle borgervakter.

**T ø m m e r s i t u a s j e n e n :** Når krigen er over, vil vi få et meget stort behov for valuta til dekning av absolutt livsviktig import av konsums- og råvarer, maskiner etc. Et av de viktigste hjelpemidler til å skaffe oss denne valuta er vår eksport av treforedlingsprodukter. Det er derfor om å gjøre at treforedlingsindustrien sikres råvarer så den kan ha full beskjeftigelse etter krigen. Den sterke konkurranse vi kan vente fra Sverige, som har fulle lagre og stor produksjonsevne, og kanskje også Finland, er likeledes et moment som gjør at vi bør ruste oss så godt vi kan. En innskrenket drift vil videre ha sine alvorlige følger på arbeidsmarkedet.

Bedriftenes tømmerlagre er små og utilstrekkelige for etterkrigstiden. Det tømmer som hugges i vinter og som går i vassdragene, kan ikke brukes i treforedlingsindustrien før i 1946, en liten del kanskje til nød ut på høsten 1945. Vi må derfor regne med at dette tømmer bare vil komme norske interesser til gode. Det er således ingen grunn til å sabotere denne tømmerdrift. Tvertimot. Både skogeiere og skogsarbeidere bør anstrenge seg for å få hugget og drevet tømmeret fram.

**Tilstanden i Berlin.** Svensker som er kommet til Stockholm fra Berlin opplyser at byen mangler både brød og brensel og at nazistenes hjelpeorganisasjoner holder på å bryte sammen på grunn av det kolossale antall flyktninger som passerer byen. Berlin forbereder seg nå på en siste desperat kamp, og avdelinger av "Volkesturm" underminerer byens østlige forsteder under ledelse av ingeniørtropper. Alle jernbanestasjoner er overfylt av evakuerte og reservesoldater som skal hver sin veg. Tilstanden blant de evakuerte er ubeskrivelig. Endeløse rekker av oldinger, kvinner og barn som alle er skjelvende av kulde og redsel, er på veg vestover og bærer eller trekker med seg på kjelke sine få og fattigslige eiendeler på veg fra det ukjente og til det ukjente.

v v v

**Norges good-will.** For kort tid siden ble det i Storbritannia foretatt en prøveavstemning innen alle befolkningslag over hvilken av de allierte nasjoner man følte den sterkeste sympati for. Norge kom inn som en overlegen nummer en. En stemningsprøve av liknende art i De forente Stater for en tid siden ga til resultat at Kina og Norge kjempet om førsteplassen i amerikanernes hjerte.

v v v

Der ble foretatt en rekke arrestasjoner i Oslo den 30. og 31. januar. Blant de arresterte er malerne Henrik Sørensen og Reidar Oulie, professor heichbørn Kjennerud, ingeniør Hirsch, Georg og Katti Wankel, doktor Natvig, doktor Alex Brinchmann og arkitekt Boysen.

I forige uke fant følgende sabotasjehandlinger sted i Oslo: 31/1 klokken 18 Olrichs Gummi Service A/S, Schweigårdsgate 32. Tyskerne hadde rekvirert 2 maskiner fra bedriften. Samme dag klokken 19: Schenker & Co. A/S, Østergate 20. Her var alle møblene til tyskere som har måttet forlate Oslo oppbevart. Klokken 20: Mallingske Boktrykkeri, Øvre Vollgate 13. Den 1/2 klokken 13: Stortinget. Betydelig skade kunne ses på den side av bygningen som vender mot Akersgaten. Samme dag klokken 20: Isbergs bensindepot, Bogstadvegen 72, ved Majorstuen skad.

Det ventes strenge innskrenkninger i persontrafikken ved Norges Statsbaner. Ved årsskiftet hadde jernbanene kull til en måneds drift, men har senere fått overlatt endel tyske kull-lagre. Disse hjelper imidlertid kort tid, og det er sansynlig at så å si all persontrafikk vil stoppe opp.

Forsvarsminister Torp, som for tiden er i Stockholm, vil følge de første kontingenter av norske polititropper på en kortere visitt til Nord-Norge. Jørgen Juve melder fra Kirkenes at norske tropper er innsatt over alt i de beridde områder av Finnmark. Noen er blitt tilbake i Vest-Finnmark for å ta seg av spioner, sabotører og quislinger, mens de øvrige er sendt til fronten.

**Advarsel:** En rekke kjøpmenn møttar i disse dage påny krav om å betale kontingent til det nazistiske kjøpmannsfobund. Kontingenten skal være innbetalt innen fem dager. Hvis ikke vil den bli drevet inn med rettens hjelp. Til dette er bare å si at kontingenten under ingen omstendigheter må betales. Ennå mindre nå en tidligere!

**D i n nærmeste oppgave: Send dette bladet videre. Men vær forsiktig!**

Det er London med morgennyhetene Onsdag 7/2 - 45, klokken 6, 30.

Den russiske vinteroffensiv på østfronten som begynte den 12. januar med rekordfart feiet over den polske slette mellom Wisla og Oder. Sjukovs styrker på mittavsnittet står langs Oders østbred på en sammenhengende 150 km. bre front, bare avbrutt ved festningsbyene Küstrin og Frankfurt a.d. Oder. Sjukovs styrker har nådd utkanten av disse to byene. Ifølge Berlinmeldinger skal russerne også ha oppretet bruover på Oders vestbred på dette avsnittet. De mest framskutte avdelinger står 50 km. fra Berlin. En dagsordre fra Stalin igår kvell melte at Koniev styrker i syd var gått over Oder på en 80 km. bre front på begge sider av Breslau og var rykket fram 20 km. Byene Brieg, Orlau, Brodkau, Thomaskirchen og Löwen er erobret. Hele Øvre Schlesia er besatt og industrien her arbeider nå for russerne. Lengst i nord har den russiske offensiven avskåret Øst-Preussen og omkringet Königsberg. 9/10. av Øst-Preussen er erobret. **Vest:** De allierte har gjenerobret hele det område i Luxembourg og Belgia som tyskerne tok ved sin motoffensiv i desember, og har rykket videre inn i de tyske forsvarsverker. Sør for Aachen er amerikanske tropper brutt gjennom den første forsvarslinje i Siegfriedlinjen på en 20 km. bre front og er begynt angrepet på forsvarslinje nr. 2. Lenger nord har allierte styrker erobret en demning over Roer. Tyskernes framspring på vestsiden av Rhinen i Colmar lønnen er blitt skåret tvers over og det meltes idag til morgenen at Neuv Brisac var tatt. Dermed er tyskernes viktigste retrettslinje fra dette avsnittet avskåret. Luftkrigen fortsatte igår med et angrep av 2000 amfly mot Leipzig, Magdeburg og Kemptitz. Berlin som fikk 200 bomber lørdag brant framdeles mandag da den påny ble angrepet av Moskva bomber. Jernbanen er blitt angrepet av allierte bombefly fra Italia tre ganger i løpet av døgn. Luftfotografier viser at både Brenner og de andre forlins linjer mellom Tyskland og Italia er blokkert som følge av flyvirksomheten. Det ble pålyst på den internasjonale fagforeningskongress i London igår at Stalin, som var deltaker, var begynt konferanser på et ukjent sted. Fra det fjerneste framdeles holder på med opprettelsen av

Kjøpmann seg sin avslutning! Vi vet ennå ikke om tropper, om de vil bli i Europa vil de bli i Norge. På hvilken måte enn frigjøringskrigen kommer til å skjedd er det enhver god nordmanns plikt å hjelpe til på den siste tiden. De hemmelige organisasjoner har sine bestemte oppgaver, og på sine ordre. Men alle kan være til nytte på sitt vis. Den norske kommando sender derfor ut denne veiledning til alle norske menn som ikke bare til dem som er organisert på forhånd. Den fri pressen:

En viktig oppfordring rettes til alle som arbeider med utgivelsen av de frie aviser: Dere har tre oppgaver: Å spre pålitelige nyheter, å spre direktiver og veiledninger og å forklare situasjonen i hjemmet og ute. Nyhetstjenesten og spredning av veiledninger er av vital betydning, men glem ikke at kommentarer og forklaringer også er meget viktige. De som arbeider med den frie pressen har et stort ansvar. Bare de som sitter inne med de beste opplysninger og vet å gjøre den beste bruk av dem, er skikket for denne oppgaven. Redaktørene og journalistene i den frie pressen leder for en stor del folkemeningen og sitt distrikt. De leder på grunnlaget for en ny, god, demokratisk og fri norsk presse. Glem aldri at bare de kjente stemmer i London-radioen vil gi de rette ordre og instruksjoner. Til folk i sin almindelighet sender vi denne oppfordring: Alle kan hjelpe til med å spre pålitelige opplysninger. Den frie pressen må ha så meget hjelp som mulig for å fortsette sitt gode arbeid. De tyske kontrollerte pressen og radioen vil bli brukt til å spre falske opplysninger og beskjeder når høvet byr seg. Det er derfor viktigere enn noen gang før at alle nordmenn må få riktige og pålitelige nyheter. I denne siste fase av krigen. Framforalt må meldinger fra den norske og allierte overkommando nå fram til alle nordmenn. Sett degbi for å møte med pålitelige venner og bekjente og gi dem et eksemplar, til videre utdeling. Husk at utdelingen idag må skje med den største forsiktighet for ikke å sette gestapo på sporet. Men vær klar over at distribusjonen av nyheter og veiledning i en akutt situasjon kan komme til å være åpent, for at de skal bli kjent tidsnakk, for eksempel ved oppganger i trappoppdager, venterom, offentlige befordringsmidler e.l. Nazistene vil utgi fler og fler falske instruksjoner i form av "illegale" aviser og på andre måter. Som regel er det lett å gjennomskue disse forfalskningene fordi innholdet er så tåpelig, men vær likevel på vakt. Les dem nøye igjennom, forsøk om mulig å sammenlikne dem med de utsendingene fra London. -Dann lyttegrupper med venner som har radioapparat til rådighet. Prøv å ordne dere slik at dere får med alle utsendingene ved å ta lyttingen i vakter. Skriv ned de viktigste begivenheter, mangfoldig- gjør og del ut. Korte klare veiledninger er mere verd enn krigsnyhetene, skjont det er også bra å ta dem med om mulig. Gjendriv alle falske rykter eller andre provokasjoner, fra nazisthold så snart dere får kjennskap til de faktiske forhold. Skriv ned om meddelelsene kommer fra radioene eller fra en fri avis. -Husk at muntlig spredning av nyheter kan komme til kort. Tyskerne kan lett komme til å bruke denne metoden til å spre falske rykter. Hvis du ønskerr å spre kringkastingmeldinger, må du være helt sikker på at de kommer fra en av de kjente stemmene i Londonradioen. Send dem da videre i skreven form.

**GI OPPLYSNINGER AV MILITÆR BETYDNING TIL FRIGJØRINGSTROPPENE.** Hvis norske og allierte tropper kommer til å kjempe på norsk jord i videre utstrækning, vil de sikkert ha med seg gode opplysninger om de tyske troppenes stillinger, men det kan være forandringer og detaljer som tyskerne militære forberedelser som de ikke vil kjenne. Jo flere pålitelige opplysninger den allierte staben får, jo hurtigere og sikrere vil frigjøringen av landet foregå. Husk at alle opplysninger som kommer til

lokale forhold. Gjenta ikke bare kje  
og stadfestet. Opplysninger som de  
Sjeneringer som er sendt til  
trenger: 1. Tyske troppesammensetning  
by eller ditt distrikt? Hvor på stabens hovedkvarter? Hvilken enhet  
hørte troppene til? Har du lagt merke til noen høyere offiserer? I hv  
kan retning de troppene? Vet du hvor de holder til? 2. Tyske befest  
ninger: Hvor ligger flyplasser? Bunkers? Mitraljøsredere? Utviklings  
Luftvernstillinger? Minelagte områder (hvor store er de og hvor kan de  
passere dem)? 3. Transport: Hvilke veier, gater eller bruer er sperret  
Hvilke er åpne for trafikk? Veienes og bruens bæreevne? Er brua under  
minert eller bevoktet? Hvilke deler av jernbanelinjen er bevoktet? Hvor  
store vaktstyrker? Vassdrag: Deres dybde og bunnforhold? Hvor går tys-  
ke telefonledninger? Hvor er de tyske telefon og telegrafledninger?  
4. Havner og skip: Hvilke skip ligger på havnen? Lasteskip eller krigs-  
skip? Deres last og bestyking? Er havnen minelagt? Hvor? Hvor sterkt  
bevoktet? 5. Feller: Når tyskerne trekker seg tilbake legger de gjerne  
ut feller. De eksploderer når en rører ved et dørhåndtak, et vinan, en  
brusteinn eller liknende som utløsningsmekanismen kan være i forbin-  
delse med. Pass nøye på om slik feller blir plasert i din by eller i  
ditt distrikt.

AMMUNISJONS PROBLEMER. Når operasjonene i Norge tar til vil dere få  
direktiver gjennom Lørdagsradioen og flyblader. Hold hodet kaldt og følg  
disse direktiver. Det gjelder ikke å gjøre mest mulig, men det riktige.  
Dere kan få beskjed om å holde dere vekk fra veiene slik at troppene  
kan komme fram, men dere kan også bli tilsagt å bli hvor dere er for  
å unngå uorganisert evakuering. Prøv ikke å sette deres eget skjold  
opp mot direktivene. STHEIK kan bli av stor betydning både som direkte  
støtte for militære operasjoner og som våpen i hjemmefrontens kamp  
mot okkupasjonsmakten. Men den må bare settes i verk i en sam-  
let plan etter oppfordring fra norske og allierte myndigheter eller  
Hjemmefronten. Hvis en slik streik blir proklamert, er det etter en  
hyggelig overveielse, og alle må følge parolen. Gjennomfør streiken med  
fatshet og verdighet overensstemmende med de direktiver som blir gitt.  
Drøft på forhånd med dine kamerater hva dere skal gjøre hvis streik  
blir proklamert, og gjør de forberedelser som er mulige. Står det store  
tyske styrker i Norge når det bryter sammen i Tyskland, kommer vi i en  
vanskelig og farlig situasjon. Svikter disiplinen blant de tyske trop-  
pene, kan det gå ut over den norske sivilbefolkningen, for det må nød-  
vendigvis ta noen tid før norske og allierte tropper kan komme til  
stede og beherske situasjonen. - Hold dere på avstand fra tyskerne, og  
la dere ikke forlede av tyske sammenbrudd til overmodige handlinger  
som kan føre andre i ulykke. Så lenge tyske soldater har sine våpen, men  
dere er ubevæpnet, har de framdeles overtaket. Sørg for at isfronten mot  
tyskerne blir hundre prosent effektiv inntil siste slutt. Følg lojalt  
de direktiver som blir gitt fra norske myndigheter. Vær med å beskytte  
norske interesser. Alle må være med på å forhindre at tyskerne legger  
landet øde når de evakuerer. De viktigste oppgaver vil bli tildelt folk  
med særlige forutsetninger, men alle kan hjelpe til på sin måte. Gjem  
lagre av forsyninger og viktig reservevedeler til maskiner. Tenk på hvor  
dan du kan forhindre ødeleggelse der ser forberedelser til. Oppgjøret med  
quislingene må du la myndighetene ta seg av. Du kan stole på at de vil  
få sin strenge og velfortjente straff. Ha øyene med deg og merk deg be-  
viser mot angivere og krigsforbrytere. Husk at frigjøringen kan medføre  
visse overgangsvansker som det ikke er mulig å eliminere. Tyskerne gjør  
alt de kan på fallrepet for å skape kaos, og det er ikke mulig å få alle  
ting i gang med et trylleslag. Så lenge krigen varer må hensynet til kris-  
efrigingen gå foran alle andre hensyn. Gjør hva du kan for å hjelpe myndi-  
ghetene i deres arbeide. Erfaringer fra Frankrike viser at de kjenner  
organisasjoner som ble skapt under krigen kan være til den største nyt-  
te. Innstill dere derfor på å fortsette den virksomhet dere driver til  
det falles beste.

Medskyldige.

Fire og trede nordmenn til er blitt myrdet av tyskerne og deres  
rske lakeier. Fireogtyve blev drept av Terbovens standrett og skutt. Tretten fikk  
islingene lov å ta livet av. - Nazilawsene hadde i sine kurngjøringer opp-  
ninger om hvorfor hver enkelt av de fireogtrede ble skutt. Mordene må i-  
lertid ses som en hevn fordi norske patrioter torsdag den 8. februar klok-  
19. De henrettet terrorgeneral Karl Martinsen, sjefen for quislings hird og  
attpoliti.

Vi har sett at i nederlagsstemningens depparasjon viker tyskerne  
te tilbake for noen forbrytelse. At våre hjemlige krigsforbrytere vilde følge  
de herrer til siste slutt var ikke mer enn vi kunne vente. Men vi har ikke  
gnet med at hvert eneste medlem av NS er en krigsforbryter. Den nærmeste fram-  
vil imidlertid avgjøre om vi har regnet feil. Hvert eneste medlem av NS  
stiltiende godtar det som skjer skal vite at han gjør seg medskyldig i for-  
telsene, og at hans skyld øker for hver dag som går.

V V V

Fra "Fritt Land" gjengir vi i utdrag en artikkel under titelen:  
ROGSTAD OG ANDRE LØGNER.

Gjør nazipropagandaen inntrykk på oss? Tror vi noen av alle de løgn-  
forfalskninger og forvrengninger som daglig finnes i vår nazikontrollerte  
esse? Hos de fleste går det nokk hus forbi, men hos endel svake sjeler hender  
et at noe smetter inn bakveien. Men det er løgn, løgn og attåt løgn det nazis-  
serverer og vi skal her nevne noen av de verste i den siste tiden. Gestapo  
st trofaste hjelper her i landet, den beryktede fylkesfører Rokstad i Trond-  
ste forleden på et møte fram en person, som ble utgitt for å være Arne Tøm-  
en av Heimefrontens menn, som ifølge "jøssingryktene" skulde være pint i ge-  
gestapo. Her fikk man altså svart på hvit for at hjemmefrontlederen levde  
este velgående. - Men hvordan forholder det seg så med denne sak? Hele Trondhe-  
et med sikkerhet at den stedlige avdeling av "sikkerhetspolitiet" i november  
ned underrettet Tømmerås' familie om at Arne Tømmerås hadde tatt sitt liv i  
ellen ved hengning og at hans urne stod i krematoriet til avhenting. Av erfø-  
ng vet man hva det betyr, og da dessuten Tømmerås er utslettet av folkeregist-  
et og alle behørig norske myndigheter er fortrolige med hans død, synes det  
om "ryktene" om at han var pint ihjel ikke var så rent uberettigede likevel.  
er på vises han fram lys levende på et NS-møte i Trondheim, elskverdiggst utlånt  
gestapo. Her står man overfor et av to: Enten har gestapo i november drevet  
hittil ikke praktisert form for spøk ved å underrette familien om hans "selv-  
ord", mens han i virkeligheten fortsatt ble holt i live, eller så var meddelel-  
n til familien riktig, hvilket vi ifølge tidligere erfaringer kan regne med.  
siste fall driver Rokstad nå det groveste falskneri og framviser en annen  
om Tømmerås, vel vitende at der i salen bare er NS-medlemmer og ingen "jøssing-  
m kunne avsløre falskneriet. - En annen sak som ble slått stort opp forleden  
var noen dokumenter, funnet hjemme hos direktør Schelderup. Dokumentene be-  
andlet Norges forsyninger etter krigen, og det hele så meget trist ut. For å gjø-  
re det riktig troverdig ble dokumentene gjengitt fotografisk. Her er det imid-  
ertid at en bitte liten tue velter hele det store propagandalasset. Ved nøyere  
gjennomsyn av de fotografiske dokumenter viser det seg at det benyttes no og  
no den rettskrivningsform de hjemlige nazistmyndigheter innførte i 1941. Ve-  
rlige regjering har alltid forfektet og benyttet formene nå og ennå. Det er  
vært utenkkelig og usansynlig at denne regjering og dens medarbeidere nå pl-  
elig skulle begynne å benytte seg av den nazistiske rettskrivning. - - -  
l l e er vi klare over at det ikke blir noen dans på roser når krigen er  
utt, men vi må også være klare over at det er tyskerne og deres lakeier, våre  
jemlige landsforredere, som er skyld i at vårt land og en stor del av den øvri-  
e verden er plyndret og utsuget. Historien viser at det ikke er de menn som  
kaper elendigheten som får lid, men derimot den som etter å overtar styret og  
ka, redde landet ut av uføret, og som lærer av historien og ikke glemmer hvor  
kylden ligger.

V V V

**K R I G S O P P R Å S S E N**

Stalin, Churchill og Roosevelt som har holdt en åttedagers konferanse i Jalta på Krim har sendt ut en fellesserklæring hvis hovedpunkter gjengis her. Vi har avgjort de militære planer som skal sikre seieren over vår felles fiende. Nye og ennå kraftigere slag vil bli rettet mot fienden fra øst, vest og nord til betingelsesløs overgivelse er oppnådd. Det tyske folk vil være gjøres nederlaget tyngre å bære ved å fortsette kampen. Vi er enige om vilkårene for fred, men de vil ikke bli offentliggjort før ved fredskonferansen. Nyer av de tre stormakterne skal besette en sone av Tyskland. Frankrike vil og bli innbudt til å besette en sone. En sentralkomite skal opprettes i Berlin bestående av de tre lands militære sjefers. Vår faste hensikt er å sdelegge tyske militarisme og nazisme for alle tider. Den tyske hær og generalstab skal de legges slik at det for framtiden ikke blir mulig for Tyskland å planlegge nye anslag mot verdensfreden. Alle krigsforbrytere skal stilles for retten og trekkes til ansvar i full utstrækning. Tyskland skal i størst mulig utstrækning straffes med vareleveranser de sdelegges som er forvoldt. Alt militært utrustning skal fjernes eller sdelegges og krigsindustrien skal sdelegges eller settes under alliert kontroll. Det er ikke vår mening å sdelegge det tyske folk, men å være når all nazisme og militarisme er sdelagt vil det ha håp om en framtid. Der skal nedsettes en interalliert organisasjon for å sikre freden. Denne som ble planlagt i Dunbarton Oaks vil få sin endelige utforming på en interalliert konferanse som vil bli sammenkalt i St. Francisco i april 1945. De tre lands regjeringer vil bli samordnet under overgangen for å hjelpe de krigsherjede land i Europa til å gjenopprette ro og orden, befri de besatte land og vasallstatene for fascisme og Nazisme og hjelpe dem til å utskrive valg og velge sin styreform snarest mulig. - Vi stadfester påny prinsippene i Atlanterhavet. - Om Polen heter det: Vi er enige om vilkårene for en polsk provisorisk regjering på bredest mulig demokratisk basis. Den nåværende provisoriske regjering vil bli omdannet og supplert med polakker fra hjemland og utland. Denne regjering skal forplikte seg til å utskrive valg snarest mulig. Den polske østgrense vil stort sett komme til å gå langs Cursonlinjen, med enkelte avvikelser i Polens favør. Polen vil få rikelig erstatning i nord og vest. De endelige grenser vil bli fastsatt på fredskonferansen. - Erklæringen slutter med å si: Det er vår bestemte mening at seir i denne krig og opprettelsen av en nevnte interallierte organisasjon vil skape de nødvendige betingelser for en varig fred.

vvv

fra Moskva telegraferes at ingen tidligere erklæring har fått så god mottagelse av det russiske folk som denne. Erklæringen har også fått en uvanlig god mottagelse i den engelske og amerikanske presse.

vvv

**"DETTE ER LONDON MED MORSENYNETTENE:" Onsdag 14/2-45, klokken 5.30.**

I vest kjemper styrker fra den 1. kanadiske arme, som har ryddet Reichswald, nå i åpent lands mellom Mass og Rhine. I går kvell stod de 5km. fra Bucht. Voldsomme kamper raser i dette avsnittet. Kanadierne har hittil tatt 500 fanger siden onsdag. I Eifel er de siste rester av byen Prüm ryddet. Den am. 3. arme har ryddet Vianden og hele Luxembourg er nå på allierte hender. Allierte jager- og jagerbombefly angrep igår jernbanen i Osnabrück, Münster, Nam, Bremen, Cassel og andre mål i n.v. Tyskland. Tunge amerikanske bombe fly fra Italia angrep mål nær Wien og Graz i Østerrike og mål i Jugoslavia og på Brennerjernbanen. Østfronten: Konievs styrker har hatt ny framgang mot Dresden og Berlin. Styrker fra Liegnitz har nådd elva Kweist(?) og står 120 km. fra Dresden. I de nordre framstøtet står Konievs styrker 45 km. fra Gørlitz. Glogau er omringet. I alt tok Konievs styrker 150 steder igår. Sjukov har hatt ny framgang mot Stettin, Danzig og Østersjøen. De tok 40 steder til n.v. for Bromberg. Stalin meldte igår kvell at Budapest var erobret. Tyskerne mistet 11500 fanger og 49000 fanger, deriblant garnisonssjefen i Budapest. Veien til Wien er nå åpen. Østerrikanerne har okkupert flåtestasjonen Cavite på Luzon og flyplassen ved Nichols nær Manila. Siden kampene på Luzon tok til har amerikanerne mistet 9700 mann mens japanernes tap har vært 62000. Mål på Formosa, Borneo, Ny-Guinea og Celebes ble bombet igår. - Fredag i forrige uke tok norske salongbåter 11 taugetøyer i havna i Fredrikstad og bjergningsbåten Uredd i Moss og tvang mange fanger til å gå til Sverige. Båtene ligger nå i Strømstad.

vvv

**Opprop fra Hjemmefrontens Ledelse til norske fiskere og fiskeoppkjøpere.**

Matforsyningen til den norske sivilbefolkning er stadig blitt snauere. Enhver produsent plikter å gjøre sitt ytterste under slike omstendigheter. Følgende punkter må etterleves:

1. Fiskere og fiskeoppkjøpere har en stor oppgave å fylle. Vi vet at en stor del av produksjonen under det nå pågående Lofot- og sildetiske tillegg bestemte avtaler går til tyskerne. Det gjelder derfor å skaffe sivilbefolkningen mest mulig under hånden før fangsten blir registrert. Ved direkte salg til norske må ingen ta svartebørspriser. Nøden er størst blant dem som har minst råd til å betale. Utbyttet av det såkalte hjemmefiske går i sin helhet til den norske befolkning. Det gjelder derfor at dette skal være mest mulig av seg.
2. Ikke så fiskere og fiskeoppkjøpere selger direkte til tyskerne til svartebørspriser. Slike folk er en skam for vår stand. Ikke bare utdrar de den norske sivilbefolkning viktige næringsmidler, men de gir også fienden frivillig hjelp. Dette er landsvik og vil bli dømt som landsvik.
3. Mange steder reiser tyskerne ut på fiskefeltene og truer fiskerne til å selge direkte. Dette er ikke lovlig. Ifølge avtaler som tyskerne har med de norske rasjoneringsmyndigheter skal de ha en bestemt kvote av den fisk som blir bragt biland, og denne del skal tas ut gjennom bestemte fiskehandlere. Fiskerne skal henvise til denne avtale, og hvis ikke det hjelper skal saken anmeldes til nærmeste rasjoneringsmyndigheter.
4. I den snere tid har der funnet sted en økende utglidning med hensyn til helgedagsfredningen. Som ventelig er det som oftest svartebørshandlerne blant fiskerne som overtrer denne bestemmelsen. Helgedagsfredningen er en bestemmelse som vi selv har kjempet fram og som vi ikke vil se sdelagt for vinnings skyld. Vi vet hva den betyr og vi vil ikke se den brutt.
5. En del fiskere og fiskeoppkjøpere går etter egen tilskyndelse i fraktfart for tyskeren. De har til og med ikke unnsatt seg for å ta annerkjennelse for fraktene er høye. Det er dette som har fått allierte fly å angripe fiskefartøyer. Disse fiskere og fiskeoppkjøpere har dermed ikke bare hjulpet fienden frivillig, men de har også satt norske liv i fare. I sin tid vil de bli dømt etter loven om landsvik og de pengene de har kjøpt vil bli dyre. Enhver som disponerer fartøyer og stiller dem frivillig til fiendens disposisjon er landsviker og vil bli dømt som landsviker.

vvv

**S L U T T P Å A. T.**

H ø s t e n 1940 ble det nazistiske A.T. erklært obligatorisk, og allerede våren 1941 ble de første innkalt. Alt fra starten var det mange som hadde bange anelser, og med rette. Etterhvert fikk nemlig A.T. mer og mer karakteren av å være en oppdragelsesanstalt i nazistisk ideologi og en hjelpetjeneste for tyskerne. - Våren 1944 tok hjemmefrontens ledelse kampen opp for å knuse A.T. Dette så vi i første rekke håpløst ut, men folk ble etterhvert vekket, og nå ser vi at kampen har nyttet. I løpet av 1944 er masser av A.T. befal rømt og hele leire kom i oppløsning, og hvad mere er det ble i høst for første gang siden 1940 ikke slått opp nye sesjonsplakater. - I disse dager inneholder imidlertid avisene nye annonser om innkalling til arbeidstjeneste. Vi finner det derfor nødvendig å minne om at **BOIKOTTET AV HJEMMEFRONTENS LEDELSE:** - Vi har aldri vært så nær beseirelsen noen dag siden 9. april 1940 som vi er idag. Å være i A.T. uniform den dag sluttkampen begynner på vår egen jord vil i beste fall bety det samme som å være i tysk konsentrasjonsleir.

**PAROLEN ER: INGEN MØTER FRAM TIL SESJON ELLER TJENESTE I A.T. DET ER BARE ILLE Å VÆRE A.T. MANN SOM HIRDMANN:**

vvv

Mandag den 12. februar klokken 10 ble to av A.T.'s depoter i Oslo plyndret. Ved depotet i Skippergaten trengte 15 væpnede menn inn på lageret og begynte å laste en lastebil med matvarer, men tre andre nærholdt personalet i sjakk. Under arbeidet kom stadig folk fra forskjellige A.T. forlegninger til og ble "internert". Da lastebilen var fullastet, etter timens forløp var der ialt ca. 10 mennesker under bevaktning på konteret. Overfallsmennene tok med seg 1300 kg. sukker, 145 kg. smør og en mengde kjøtthermetikk. Dessuten en hel bil lastet med silketøy. Omtrent samtidig tok andre væpnede styrker ca. 1700 kg. salt kjøtt fra depotet i Tollbuga.

Hedaktøren av Nasjonen, Olav Eide jr. ble førledet funnet død i sin seng. Han hadde skutt seg selv, og således kommet sine dommere i forkjøpet.

Quisling skal ha forlangt at kommunenes ordførere skal utpeke gisler til beskyttelse av tyske interesser.

Syv russiske krigsfanger som arbeidet i Sauda og i Årdaløi Sogn har presert det nesten utrolige å rømme og ta seg over til Sverige. Folk som hadde møtt dem på fjellet sier at de var nesten uten klær.

Grosserer Henry Johansen, gift med sangerinnen Kirsten Flagstad, er blitt arrestert av ukjent årsak. Han var tidligere et kjent medlem av N.S.

Bjørn Hansen Engene, en av de siste som ble skutt etter henrettelsen av Martinsen, ble tatt av gestapo i desember. Han ble straks tatt i forhør og slått slik at han var nesten ukjennelig.

Over 5000 fanger sitter nå på Grini.

Kullmangelen truer med å stanse kommunikasjonene i Nord-Norge. På bunkerstasjonen i Tromsø er der bare 2000 tonn kull igjen. Endel av kommunikasjonene opprettholdes ved motorfartøyer, men oljemangelen er ikke stort mindre enn kullmangelen. Selv kommanderende admiral får ikke sitt behov dekket. Den almindelige mening er at det ikke vil bli mulig å foreta en almindelig evakuering av Trmsøområdet på grunn av mangel på drivstoff.

Det er nå blitt bekreftet at det var norske hjemmestykker som henrettet "generalmajor" Martinsen. Han var en av Jonas Lies viktigste redskaper på det gjalt å ta og å henrette gisler. Det var derfor en nødvendig handling når han ble skaffet av vegen. Sjefen for SS i Norge Felize sa ved Martinse begravelse at han falt for det storgermanske rikets framrid. Han var hans personlige venn og medarbeider og hadde akkurat de egenskaper han - Felize - satte høyst. "Ett mer fellende ettermål har vell ingen mennesker fått". sa aksnevad i sin tale søndag.

"DETTE ER LONDON MED MORGENNYHETENE", onsdag 21/2 8 45, klokken 6.30  
 Marskalk Konievs styrker erobret igår Crossen der elvene Oder og Bober flyter sammen i Brandenburg. Byene Bobersberg og Christianstadt ble også erobret, likeledes byen Münsterwalde 65 km sør for Danzig. Der foregår voldsomme kamper i utkantene av Breslau som er omringet. Brochau 7 km. fra byens sentrum ble erobret igår. På vestfronten har general Pattons høyre fløy nådd et punkt 17 km. s.v. for Prüm. Venstre fløy står omtrent samme avstand fra Echternach. Lenger sør står andre amerikanske styrker 6 km. fra Saarburg. Der raser framdeles heftige kamper mellom Goch og Kalkar. Over 1200 tunge bombefly inatt over Dortmund. Berlin ble angrepet to ganger av Mosquitos. 900 tunge am. bombefly var igår over Nürnberg. Flystyrker som tirsdag gikk iland på Iwojima 1000 km. sør for Tokio erobret igår den ene av de to flyplassene på øya. Prinz Harald faller idag 8 år.

### FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE.

Vær med og forbered rettsoppgjøret.

Den uro som har vist seg i enkelte befridde land, skyldes for en stor del misnøye med rettsforfølgningen mot landssvikerne. Folk har reagert mot at myndighetene ikke går raskt og effektivt oppm med dem som har sveket, og mot at mange av landssvikerne tilsynelatende ikke bare slipper straff, men endog fortsetter i framskutte stillinger i samfundet. - Vi vet nå at myndighetene har vært like ivrige som folket etter å fremme rettsoppgjøret. Det er mangelen på et klart og sikkert bevismateriale som har sinket rettsforfølgningen uten at noen har villet det. Dette må vi lære av. - Vi skal ha et rettsoppgjør med landssvikerne i Norge, ikke lynchjustis og selvtekt etter nazistisk mønster. Vi vil ikke sette flekk på våre rettstradisjoner og skaffe landssvikerne ufortjent medlidenhet. Ingen urett er så stor at ikke retten kan dømme den! Men vi skal ha et raskt og effektivt rettsoppgjør, ingen byråkratisk sendrektighet eller sentimental odvebørenhet - slik som landssvikerne håper! Enhver sviker skal stå til ansvar og få sin strenge velfortjente straff - enten han er stor eller liten. - Våre myndigheter ute og hjemmefrontens organer har gjort sine forberedelser, men oppgaven er stor og de trenger assistanse. Hver norsk mann og kvinne kan uten fare for egen sikkerhet være med på å forberede et raskt og rettferdig rettsoppgjør ved å håndre at beviser går til spille. Alle må nå begynne å skrive ned det de vet eller kommer over av opplysninger om landssvikerne og deres forbrytelser, for å lette politiet og domstolene å deres arbeid. Prøv ikke å bringe opplysningene videre idag. Gjem dem på et sikkert og tørt sted og lever dem til nærete politimyndighet når landet er fritt igjen.

Vær oppmerksom på følgende: Skriv ikke ned rykter eller løst snakke, men være kjemsgjerninger som dunhar sikker viten om. La ikke nedtegnelsen få farge av personlig forbitrelse og hevnfølelse. Det er den rene sannhet som interesserer. Stol ikke på at det du vet er alminnelig kjent. Det kan være et mistak. Men oppgi andre vitner som kjenner til saken, ta med enkeltheter ved det du skriver om. Når? Hvor? Hvordan? Tidfest nedtegningen av opplysningene. - Disse ting har det særlig interesse å få vitnefast på det rene: 1. Hvem er medlem av NS? Hvem har vært medlem av NS etter 9. april 1940 og meldt seg ut etterpå? Når meldte han eller hun seg ut? 2. Hvem er med i hirden, Germanske SS eller liknende nazistiske kampforganisasjoner? 3. Hvem har angitt gode nordmenn til tysk eller norsk politi? 4. Hvem har utpekt norske gisler til fienden? 5. Hvem står i Gestapos eller statspolitiets tjeneste? 6. Hvem har toturert eller brukt vold mot gode nordmenn under forhør eller i fengsel? 7. Hvem har stjålet eller ulovlig tilegnet seg verdier f.eks. fra norske organisasjoner som er oppløst eller fra privatpersoner som har måttet forlate landet? 8. Hvem har tjent seg rik på krigen ved å arbeide for tyskerne? 9. Hvem har ansvaret for ulovlige avsettelser av offentlige tjenestemenn eller tillitsmenn? 10. Hvem har ansvaret for ulovlige bevilgninger av offentlige eller private kasser? 11. Hvem hjelper fienden med å forberede eller sette i verk ødeleggelse av norske verdier, f.eks. under en tilbaketrekning?

V V V

### Patrioter.

Det har lenge vært kjent at GRIMSTAD GARVERI har omsatt en stor del av sin produksjon på svartebørsen. Særlig har tyskerne vært garveriets de kunder. Omsider ble arbeiderne ved bedriften lei av å se på denne trafikken og gikk til en to dagers streik for å få slutt på salget til tyskerne. - Det lykkedes også.

V V V

Hjemmefrentledelsens bondegruppe har sendt ut denne appell:

Forsynings situasjonen har i den senere tid utviklet seg meget ugunstig. I de fleste distrikter har der ikke vært dekning for smør og melkerasjonene, og poteter er praktisk talt ikke å få kjøpt. Mel har der hittil vært dekning for, men beholdningene vil ikke vare lenger enn til utgangen av juni. Tilførsler utefra av korn og fett kan en ikke regne med. Den tid som er igjen av høstsesjonen vil bli meget vanskelig med våre bunnskrapte lagre.

Dette gjør det nødvendig at bøndene leverer til meieriene all den melk som er igjen når deres egne rasjoner er dekket. Videre at det korn som er innmeldt for salg leveres til Statens Kornforretning så snart som mulig. Potetene selges mot anvisning til norske forbrukere eller til forsyningsnemnda og oppkjøpere som en er sikre på vil levere dem videre til norske forbrukere. Beholdninger av korn som ikke er registrert må tas god vare på. Det må overhodet ikke føres opp poteter og korn, og melk bare i utstrekning det er absolutt nødvendig. Vis den største forsiktighet med alle varer. Reduser eget forbruk så meget som mulig.

V V V

Styrmann Sigurd Jacobsen, A.D.S. "Kristiansand", ble arrestert ved båtens ankomst til Kristiansand den 5. februar.

Forøvrig ble der foretatt en hel rekke arrestasjoner i Kristiansand ved denne tid. Bl. a. skal der være arrestert 4 mann ved brannvesene 6 politifolk, deriblandt Faret og Berge, og to funksjonærer ved Eg asyl.

V V V

H O R T E N ble utsatt for et kraftig angrep av allierte bombefly ~~ifjor~~ kveld. Angrepet var meget vellykket. Med unntagelse av marinemuseet og dokken ~~ble~~ praktisk talt alle verksteder og installasjoner på marinens område ødelagt.

V V V

Amerikanerne har tatt en konsentrasjonsleir 65 km. fra Manila. Blant de europeiske fangene som ble befridd var 10 mann fra Arendalsbåten Kavnås (?). Resten av manskapet var tidligere rømt fra leiren. Blant dem som nå ble befridd er kaptein Thomas Eilertsen, Arendal, Knut Selmer Pedersen, Arendal, Kjell Kristensen, Ruben Einarsen, Staubo, ? Pedersen, Nils Anonsen, Arendal og en Bjarne ?

V V V

"DETTE ER LONDON MED MORGENNYHETENE". Onsdag 28/2 - 45, klokken 6.30

De fire allierte armeer fortsetter framrykningen i Siegfriedlinjens nordlige del. Den 1. og 9. amerikanske arme stod igår kveld 15 km. fra Köln på 9 forskjellige steder. De har nådd elva Erft, den siste naturlige hindring for Köln som er under alliert kanonild. Før overkommandoen igår kveld stanset kommunikasjonene fra den am. 9. arme av militære hensyn, stod amerikanerne 25 km. fra Dusseldorf og 2 km. fra München Gladbach. Britiske tropper har inntatt Udem. Den 3. amerikanske arme har drevet tyskerne ut av Bittburg, og står 10 km. fra ~~Kirch~~ Trier. På mindre enn en uke har den 1. og 9. amerikanske arme tatt tilfange 2 divisjoner. - Luftoffensiven mot kommunikasjoner og industrimål har fortsatt i en målestokk som overstiger alle tidligere angrep. Mosquitos angrep igår kveld igjen Berlin som fremdeles stod i barnn etter amerikanernes storangrep dagen før. Store styrker britiske og amerikanske bombefly angrep igår en benzolfabrik i Gelsenkirchen og jernbanemål i Mainz, Leipzig og andre byer. Moskva melder om russisk gjennombrudd i Pommern. Rokosovskis styrker har rykket fram 70 km. på fire dager, og står 50 km. fra Østersjøen. Fem større byer og en rekke mindre steder er erobret. I Breslau har russerne okkupert stadion og flere nye kvartaler. I Tsjekoslovakia er en rekke steder i Lufzenecområdet erobret. I det fjerne stien har amerikanerne utslettet den japanske garnison på øya Verde i Filippinene. Hachebo 300 km. sør for Tokio ble angrepet av amerikanske fly fra hangarskip igår.

V V V

P A R O L E N

Nr. 9.

2. årg.

14/3-1945

Etter som Hitlers klokke nærmer seg fem over tolv hever der seg stadig fler røster i svensk presse til fordel for vepnet svensk intervensjon i Norge. Spørsmålet har også vært besvart fra regjeringshold i Sverige. Og som vanlig manes der til forsiktighet. Regjeringen har bl. a. framholdt at der vil være lite vunnet ved en vepnet svensk aksjon hvis den skulde koste flere svenske liv enn en kan regne med å redde norske. Det springende punkt i utenriksministerens redegjørelse - og det som har interesse for oss - er dette: Sverige må i alle fall vente med å gripe inn til den norske regjering ber om det.

Men det tror og venter vi aldrig skal skje!

Når det nå snart er vår tur til å drive fienden mot veggen da vi takknemlige for at svenskene dennegangen holder ~~stengt~~ bakstengt for ham. Noen annen hjelp ber vi ikke om.

Disse fem årene under tyskernes terror og vold har gjort oss tynnskinnnet og skapt skjulte avleiringer i alle norske sinn. Svenske leiesoldater - kalte eller ukalte - på norsk jord, i frigjøringskampens siste fase, vil utvilsomt skape komplekser i den norske folkesjæl som materielle verdier ikke kan oppveie.

V V V

Hjemmefrontens Ledelse har, siden siste nr. av Parolen utkom, sendt ut to paroler om A.T. Den siste var særlig rettet til gjentene. Ifjor tok guttene støytten. I år må gjentene stå like fast. Det er en plikt og en æressak. Den kvinnelige arbeidstjeneste er en nazistisk institusjon under ledelse av nazister. De bestemmer hva du skal gjøre og hva du skal lære. De sier at den kvinnelige arbeidstjeneste er nødvendig for vårt landbruk. Det er ikke sant. Tusenvis av jordbruksarbeidere går ledige. Ingen god nærdmann tar mot hjelp av den kvinnelige A.T. Det er gitt parole om det. I Nord-Norge måtte arbeidstjenesten hjelpe tyskerne med de skjendigste krigsforbrytelser i vårt land. Du må være klar over at du kan bli tvunget til å være med på noe liknende.

Ingen norsk gutt eller jente må gjøre arbeidstjeneste i år!

VÆR STERK ! GJØR ANDRE STERKE !

V V V

Seksti funksjonærer ved Oslo og Aker kommuner er arrestert eller avsatt. Noen forklaring er vanskelig å gi, sier den fri avis "Kommunalnytt". Kanskje er det en konsesjon til nazistenes hevnfølelse. - Det vi må vite er hvorledes vi skal oppføre oss. - Vi skal beherske oss. Det tjener ikke til noe å la våre følelser få fritt løp. Vi skal vente til Hjemmefrontens ledelse gir ordre, men vi skal ikke utføre arbeide til de arresterte. Vi vet hva vi har gjort før. Det som er utover det er for fienden. - Vi skal ikke utføre overtidsarbeide og ikke arbeide hardere. - Nå er det krig. Nazistene har erklært den og de skal få sin iver kommunal lønsmottaker står idag under krigens lov. Ingen må svikte. Vilje til motstand med vilje til kamp er det det gjelder idag.

V V V

Den siste sabotasjen.

Den 5. mars inntraff en voldsom eksplosjon i Olsen & Borges mek. veksted i Rådhusgaten 16 i Oslo. En fire etasjes bakgård ramlet sammen og flammene stod høyt til værs. Bedriften var av stor betydning for tyskerne. - Samme dag inntraff en eksplosjon i Dr. gate 10-12. Sabotasjen her var øyensynlig rettet mot Overøstsk Transport. I l. etasje var det et radiolager.

V V V